

PTTK O/Mysłowice organizuje w dniach 30/31 lipca 2022 roku

## XLIII Rajd „O świcie”

SUDETY WSCHODNIE – Masyw Śnieżnika

### Trójmorski Wierch 1145 m n.p.m.

Dolni Morawa (Czechy) - najdłuższy most wiszący dla pieszych na świecie

#### PROGRAM

Sobota 30 lipca – spotkanie uczestników wycieczki o godz. 7<sup>30</sup> w Mysłowicach przy ul. Powstańców, rejon stacji PKP, Poczty Głównej. Przejazd autokarem na trasie Mysłowice, A4, Prudnik, Jesionik (Czechy), Dolni Morawa. Tu możliwość przejścia po najdłuższym spacerowym moście na świecie - Sky Bridge 721.

*W znanym z wielu atrakcji, górskim rezorcie Dolni Morawa, który znajduje się ok. 13 km od granicy z Polską, zbudowano najdłuższy, spacerowy most wiszący na świecie. Nosi roboczą nazwę Sky Bridge 721 i dostępny jest dla turystów od 13 maja br. Przejście mostu to koszt 390 Kcz, dziecko do 14,9 lat – 270 Kcz. Do mostu można podejść szlakiem turystycznym (czas wejścia 1:40 h) lub wyjechać kolejką linową w jedną stronę, cena 215 Kcz.*

*Innymi atrakcjami są Sky Walk, czyli spacer w chmurach. Jest to wieża o wysokości 55 metrów i znajduje się na zboczu góry Slamnik na wysokości 1116 m n.p.m. Poprzez swoje położenie gwarantuje doskonałe widoki na cały Masyw Śnieżnika z malowniczą doliną rzeki Morawy. Kolejną atrakcją jest Mamucia Kolejka Górska. To najdłuższa tego typu kolejka w Czechach i druga w Europie - jej długość to aż 3 kilometry. Atrakcja przypomina słynne rollercoastery w najbardziej znanych parkach rozrywki. Początek trasy znajduje się tuż obok Sky Bridge 721 i Sky Walk, w sąsiedztwie kolejki linowej.*

Po zwiedzeniu atrakcji miejscowości Dolni Morawa, przejazd do m. Prostřední Lipka. Tu zakwaterowanie w schronisku młodzieżowym „SOUO Králíky”. Pokoje 2,3,4 os. z łazienkami, do dyspozycji uczestników kuchnia. O godz. 3:30 przejedziemy do parkingu „Pod Klepaczem” w miejscowości Horni Lipka (5 km). Stąd rozpoczynamy górską, nocną wędrówkę na Trójmorski Wierch (czes. Klepacz). Czas dojścia z parkingu - 1:15 h. Na szczycie wieża widokowa. Tu (około 5:20) podziwiamy wschód słońca.

*Trójmorski Wierch leży w Masywie Śnieżnika. Porośnięty niemal w całości lasem świerkowym i występującymi sporadycznie zaroślami kosodrzewiny, którą sprowadzono z Karkonoszy. Obecną nazwę wprowadził w 1946 dr Mieczysław Orłowicz. Oddaje ona w pełni charakter szczytu, który jest jednym z sześciu miejsc w Europie i jedynym w Polsce, gdzie zbiegają się zlewiska trzech mórz: na zachodnich zboczach ma swoje źródło Nysa Kłodzka w zlewisku Morza Bałtyckiego, z pfd. – wsch. zbocza spływa Lipkovský potok, dopływ Cichej Orlice (czes. Tichá Orlice) w zlewisku Morza Północnego, a u stóp wschodniego zbocza znajduje się dolina Morawy w zlewisku Morza Czarnego.*

Z Trójmorskiego Wierchu schodzimy czerwonym szlakiem do źródeł Nysy Kłodzkiej.

Od źródeł Nysy Kłodzkiej schodzimy do czerwonym szlakiem do miejsca startu.

Czas przejścia - 1.5 h. Powrót autokarem do Mysłowic.

Planowany przyjazd na godzinę 12<sup>00</sup>.

**CENA;** 200 zł członkowie PTTK      190 zł członkowie SKKT

**ŚWIADCZENIA;** przejazd autokarem, nocleg w schronisku młodzieżowym

**WE WŁASNYM ZAKRESIE;** pozostałe wyżywienie

Szczegółowe informacje biurze PTTK O/Mysłowice przy ul. Armii Krajowej 22 lub na stronie [www.myslowice.pttk.pl](http://www.myslowice.pttk.pl)

Biurowo czynne we wtorek od godz. 12<sup>00</sup> do 17<sup>00</sup>. Tel/faks 32 222 56 06. E-mail: [pttkmyslowice@poczta.onet.pl](mailto:pttkmyslowice@poczta.onet.pl)

SKŁADKA ROCZNA ULGOWA dla uczących się (do 26 lat), opiekunów SKKT wynosi 30 zł, ulgowa dla osób z orzeczoną niepełnosprawnością oraz bezrobotnych wynosi 40 zł, dla emerytów wynosi 45 zł. SKŁADKA ROCZNA NORMALNA wynosi 65 zł. W przypadku nowo wstępujących obowiązuje wpisowe w wysokości 8 zł dla składki ulgowej za 30 zł, wpisowe dla ulgowych pozostałych wynosi 10 zł, wpisowe dla składki normalnej 20 zł. Podane ceny mogą ulec zmianie z przyczyn niezależnych od PTTK O/Mysłowice. PTTK O/Mysłowice zastrzega sobie prawo odwołania imprezy do 7 dni przed jej rozpoczęciem w przypadku braku odpowiedniej ilości uczestników imprezy.